1

2022 年 12 月 27 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長

兼  経営企画部長   食野  直哉

（ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社の組織変更及び人事異動について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織変更（2023 年 2 月 1 日付）

（1） 「IDX 推進部」の新設

2030 年の当社のあるべき姿を実現するための全社システム構築に向け、DX 戦略の

立案と実行推進を担う IDX 推進部を新設する。

（2） 「システム管理部」の廃止

システム管理部の IT 関係の要員、業務を情報システム事業部に集約することにより、

IT 力の強化と業務効率化を図る。

（3） 「営業本部」傘下の組織改編

グループ全体の IT ビジネスサポートに関与し、事業基盤の再構築による成長エンジン

創出を加速させ、IT ビジネスの一層の拡大強化を図るため、「西日本パッケージソリュ

ーション営業統括部」傘下にある「情報システム事業部」を営業本部直轄組織とする。

２．人事異動（2023 年 2 月 1 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

食 野 直 哉 取締役常務執行役員
管理本部長

取締役常務執行役員 管理本部長
兼 経営企画部長

奥 谷 勇 二 執行役員 営業副本部長
兼 東日本パッケージソリューション

営業統括部長

執行役員 営業副本部長
兼 東日本パッケージソリューション

営業統括部長
兼 営業企画推進部長

2

氏 名 新役職名 旧役職名

清 田 隆 利 西日本パッケージソリューション
営業統括部長

東日本パッケージソリューション
営業統括部 次長

三 輪 智 彦 東日本パッケージソリューション
営業統括部 次長

西日本パッケージソリューション
営業統括部長

寺 田 大 輔 IDX 推進部長 情報システム事業部 次長

伊 東 慶 太 人事部長 兼 人材開発部長 人材開発部長 兼 東京事務管理部長

松 本 哲 明 経営企画部長 人事部長

中 塚 陽 営業企画推進部長 経営企画部 次長

山 高 敬 二 東京事務管理部長
兼 人材開発部 次長

人事部 次長

 大 槻 克 也 情報システム事業部 次長 システム管理部長

以上